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Pr o g r a m  s t u d i ó w  

E f e k t y  u c z e n i a  s i ę 

 

 

 

 

 

 

Wydział prowadzący studia: 
Wydział Sztuk Pięknych  

Kierunek na którym są prowadzone studia: 
 

Sztuka Mediów i Edukacja Wizualna 

Poziom studiów 
 

studia jednolite studia magisterskie 

Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji: 
 

poziom 7 

Profil studiów: 
 

ogólnoakademicki 

Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta: magister sztuki 

Przyporządkowanie kierunku do dyscypliny naukowej lub 

artystycznej (dyscyplin), do których odnoszą się efekty uczenia 

się: 

 
 

 

Dyscyplina:  

sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki 

(78%) 

nauki o sztuce: (12,67%) 

pedagogika: (9,33%) 

 

 

Dyscyplina wiodąca: 

sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki 

 

(1) Symbol (2) Po ukończeniu studiów absolwent osiąga następujące efekty uczenia się: 

WIEDZA 

K_W01 Dysponuje szczegółową wiedzą o sztuce mediów i sztukach wizualnych oraz zna miejsce 

edukacji wizualnej w systemie nauk. 
K_W02 Posiada zaawansowaną wiedzę dotyczącą realizacji prac artystycznych, środków ekspresji 

artystycznej stosowanych w sztukach wizualnych i audiowizualnych. 
K_W03 Posiada szczegółową wiedzę na temat aktualnych technicznych i technologicznych 

uwarunkowań twórczości artystycznej i projektowej w zakresie sztuk wizualnych  

i audiowizualnych. 
K_W04 Dysponuje rozszerzoną wiedzą na temat kontekstu historycznego i kulturowego sztuk 

plastycznych i ich związków z innymi dziedzinami współczesnego życia, samodzielnie 

rozwija wiedzę związaną ze sztukami wizualnymi i audiowizualnymi oraz zna publikacje 

związane z tymi zagadnieniami. 
K_W05 Posiada rozszerzoną i uporządkowaną wiedzę w zakresie filozofii, psychologii  

i pedagogiki oraz społecznego, twórczego i artystycznego rozwoju człowieka. 
K_W06 Ma pogłębioną wiedzę o naukach humanistycznych i społecznych, zwłaszcza w zakresie 

filozofii, psychologii i pedagogiki. 
K_W07 Umie tworzyć prace artystyczne o wysokim stopniu oryginalności na podstawie wiedzy  

z obszaru historii sztuki, formy wizualnej, zjawisk w sztuce dawnej, współczesnej  

i najnowszej. 
 



K_W08 Posiada pogłębioną, uporządkowaną wiedzę z zakresu percepcji wzrokowej oraz wpływu 

uwarunkowań osobowościowych, społecznych, kulturowych na odbiór, interpretację i proces 

tworzenia informacji wizualnej, a także posiada umiejętność rozpoznawania i przyswajania wiedzy 

związanej z tymi zagadnieniami dla własnego rozwoju twórczego. 
K_W09 Zna i rozumie metody analizy, wartościowania i problematyzowania wytworów z zakresu sztuk 

wizualnych i audiowizualnych. 
K_W10 Zna i rozumie wzorce leżące u podstaw kreacji artystycznej, umożliwiające swobodę  

i niezależność wypowiedzi artystycznej. 
K_W11 Ma podstawową wiedzę o instytucjach kultury i orientację we współczesnym życiu kulturalnym. 

K_W12 Ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę, obejmującą terminologię, teorię oraz metodologię różnych 

subdyscyplin edukacji artystycznej i potrafi ją odnieść do działań praktycznych. 
K_W13 Posiada podstawową wiedzę dotyczącą finansowych, marketingowych i prawnych aspektów zawodu 

artysty, z uwzględnieniem własności intelektualnej i prawa autorskiego. 

K_W14 Zna ogólne zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości, wykorzystującej 

wiedzę z zakresu mediów sztuki i edukacji wizualnej. 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 Posiada rozwiniętą osobowość artystyczną umożliwiającą tworzenie, realizowanie  

i wyrażanie własnych koncepcji artystycznych z wykorzystaniem wiedzy i refleksji  

w obrębie szeroko rozumianych dziedzin sztuk wizualnych. 

K_U02 Umie realizować własne koncepcje artystyczne w zakresie sztuki mediów i edukacji wizualnej, 

świadomie posługując się narzędziami warsztatu artystycznego. 

K_U03 Umie podejmować samodzielne decyzje odnośnie do projektowania i realizacji prac artystycznych, 

wykorzystując właściwą technikę i technologię. 

K_U04 Umie projektować efekty prac artystycznych w aspekcie estetycznym, społecznym  

i prawnym. 

K_U05 Potrafi współdziałać z innymi osobami w ramach prac zespołowych i jest zdolny do podjęcia 

wiodącej roli, w tym do kierowania zespołem podczas pracy nad projektami grupowymi  

o charakterze interdyscyplinarnym. 

K_U06 Posiada szeroki zakres umiejętności warsztatowych umożliwiających realizację własnych koncepcji 

artystycznych w stopniu wystarczającym do utrzymania i poszerzania zdolności tworzenia, 

realizowania i wyrażania własnych koncepcji artystycznych. 

K_U07 Posiada umiejętności wykorzystywania wzorców leżących u podstaw kreacji artystycznej, 

umożliwiających swobodę wypowiedzi artystycznej, wynikającej z niezależnego wykorzystywania 

wyobraźni, intuicji, emocjonalności. 

K_U08 Posiada wysoki poziom umiejętności analizowania, diagnozowania i interpretowania problemów 

edukacyjnych i wychowawczych na różnych poziomach edukacji plastycznej, wykorzystując wiedzę 

teoretyczną i umiejętności praktyczne. 

K_U09 Posiada pogłębione umiejętności badawcze, potrafi dobierać krytycznie dane i metody analiz, 

formułować własne opinie i wnioski wskazujące kierunki dalszych badań. 

K_U10 Potrafi umiejętnie i odpowiedzialnie wypowiadać się w mowie i w piśmie w języku polskim i języku 

obcym na tematy związane z kulturą, sztuką i edukacją wizualną w tym prezentować publicznie 

swoje realizacje twórcze wzbogacając je o komentarz autorski. 

K_U11 W sposób odpowiedzialny podchodzi do publicznych wystąpień związanych z prezentacjami 

artystycznymi. 

K_U12 Posiada pogłębione umiejętności w zakresie przygotowywania programów nauczania  

i kształcenia w zakresie sztuk wizualnych, na różnych poziomach edukacji i w różnych strukturach 

edukacyjnych. 

K_U13 Posiada umiejętność formułowania opinii krytycznych o wytworach kultury i prezentacji opracowań 

krytycznych na podstawie wiedzy z zakresu sztuki mediów i edukacji wizualnej. 

          K_U14 Posiada umiejętności językowe w zakresie sztuki mediów i edukacji wizualnej zgodne  

z wymaganiami określonymi dla poziomu B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego. 

 
KOMPETENCJE SPOŁECZNE  



K_K01 Jest wrażliwy na społeczny kontekst sztuki, świadomie wykorzystuje ten kontekst w swojej pracy 

zawodowej i posiada umiejętność krytycznej oceny. 

K_K02 Potrafi kreować własny wizerunek poprzez umiejętne łączenie różnych środków i mediów  

w wypowiedzi artystycznej. 

K_K03 Potrafi pracować indywidualnie i w grupie przyjmując różne role, negocjować. 

K_K04 Jest zdolny do samodzielnego integrowania nabytej wiedzy oraz podejmowania  

w zorganizowany sposób nowych i kompleksowych działań w obszarze obiegu artystycznego, jak i 

w wybranej przestrzeni publicznej, społecznej i pozaartystycznej. 

K_K05 Posiada świadomość poziomu swoich umiejętności i wiedzy, rozumie potrzebę ciągłego ich 

doskonalenia oraz potrafi inspirować i organizować proces uczenia się innych osób. 

K_K06 Dostrzega i wartościuje problemy moralne i etyczne związane z własną i cudzą twórczością osadzoną 

w różnych kontekstach społecznych oraz prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z 

wykonywaniem zawodu. 

K_K07 Jest wrażliwy na problemy drugiego człowieka, charakteryzuje się postawą prospołeczną  

i poczuciem odpowiedzialności za innych oraz aktywnie uczestniczy w działaniach na rzecz 

zachowania dziedzictwa kulturowego regionu, kraju, Europy. 

K_K08 Potrafi w sposób świadomy oraz poparty doświadczeniem wykorzystywać: wyobraźnię, intuicję, 

emocjonalność, zdolności twórczego myślenia i twórczej pracy w trakcie rozwiązywania problemów, 

zdolności elastycznego myślenia, adaptowania się do nowych  

i zmieniających się okoliczności oraz umiejętności kontrolowania własnych zachowań  

i przeciwdziałania lękom i stresom, jak również sprostania warunkom związanym  

z publicznymi wystąpieniami lub prezentacjami.  

K_K09 Posiada popartą doświadczeniem pewność w komunikowaniu się  

i umiejętność życia w społeczeństwie, przejawiające się w szczególności przez: 

-inicjowanie i pracę z innymi osobami w ramach wspólnych projektów i działań, 

-przewodniczenie działaniom, pracę zespołową, prowadzenie negocjacji i właściwą organizację 

działań, 

-integrację z innymi osobami w ramach różnych przedsięwzięć kulturalnych, 

-prezentowanie skomplikowanych zadań w przystępnej formie. 

K_K10 Posiada umiejętność efektywnego komunikowania się, w szczególności prezentowania zadań w 

przystępnej formie — z zastosowaniem technologii informacyjnych. 

K_K11 Zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony prawa autorskiego oraz konieczność 

zarządzania zasobami własności intelektualnej, ze szczególnym uwzględnieniem sztuk wizualnych i 

audiowizualnych. 

 

* Program studiów – część A) - efekty uczenia się (z umieszczoną pod tabelą informacją, 

kiedy został uchwalony przez radę wydziału oraz od jakiego roku akademickiego miałby 

obowiązywać) musi być podpisany przez dziekana wydziału. 

(1) 

Objaśnienia oznaczeń: 

K (przed podkreślnikiem) - 

kierunkowe efekty uczenia 

się W – kategoria wiedzy 
U – kategoria umiejętności 
K (po podkreślniku) – kategoria kompetencji społecznych 

 
(2) 
Opis zakładanych efektów uczenia się dla studiów prowadzonych na danym kierunku, 

poziomie i profilu w zakresie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych. 

 


